
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
3 марта 2021 года №  134-пп

Иркутск

О внесении изменения в пункт 141 Порядка организации возмещения
расходов, связанных с предоставлением отдельным категориям 

педагогических работников мер социальной поддержки по оплате жилых
помещений, отопления и освещения

В соответствии со статьями 5, 6 Закона Иркутской области
от 17 декабря 2008 года № 113-оз «О мерах социальной поддержки по оплате 
жилых помещений, отопления и освещения для отдельных категорий 
педагогических работников в Иркутской области», руководствуясь частью 4 
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 141 Порядка организации возмещения расходов, 
связанных с предоставлением отдельным категориям педагогических 
работников мер социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления 
и освещения, утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 21 января 2011 года № 1/1-пп, изменение, дополнив его абзацем четвертым 
следующего содержания:

«Педагогические работники, проживающие и работающие в сельской 
местности в районах Крайнего Севера Иркутской области и получающие на день 
вступления в силу Закона Иркутской области от 30 декабря 2020 года № 120-03 
«О внесении изменений в пункт 2 статьи 5 Закона Иркутской области «О мерах 
социальной поддержки по оплате жилых помещений, отопления и освещения для 
отдельных категорий педагогических работников в Иркутской области» 
компенсацию, вправе в срок до 31 марта 2021 года обратиться в учреждение с 
заявлением о выборе между получением компенсации в размере фактических 
расходов по оплате жилых помещений, отопления и освещения либо в твердой 
денежной сумме в 2021 году. Заявление подается одним из способов, указанных 
в подпунктах «а» - «в» пункта 6 настоящего Порядка.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и действует до 31 марта 2021 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев


